1

柳州市机关事务管理局

柳管字〔2023〕19 号 签发人：赵索军

柳州市机关事务管理局关于开展 2022 年度党

政机关公务用车统计报告工作的通知

各有关单位：

根据《国管局关于开展 2022 年度党政机关公务用车统计报

告工作的通知》（国管资〔2023〕16 号）、《自治区机关事务管理

局 自治区财政厅关于印发广西壮族自治区党政机关执法执勤用

车管理办法的通知》（桂事管发〔2023〕50 号）和《广西壮族自

治区机关事务管理局关于开展 2022 年度党政机关公务用车统计

报告工作的通知》（桂事管发〔2023〕10 号）要求，为全面掌握

我市党政机关公务用车管理使用总体情况，提升公务用车管理效

能，现就开展我市 2022 年度党政机关公务用车统计报告工作有

关事项通知如下：

一、编报范围

各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、监察机关、

2

审判机关、检察机关、民主党派机关、人民团体、参照公务员法

管理的事业单位、党委和政府直属事业单位 2022 年度内配备使

用的各类公务用车情况。

二、编报内容

（一）统计报告由统计报表和工作报告两部分组成。

（二）统计报表分为明细表、汇总表和专项表，主要反映公

务用车总量、分布、变动、费用等情况。

（三）本年度统计报表专项表中新增《执法执勤用车编制等

情况备案表》。

（四）各县区工作报告内容包括公务用车总体情况，相关管

理体制、工作机制建立和运行情况，制度标准建设和实施情况，

管理措施完善和落实情况，公务用车管理主要经验、创新性做法、

和存在问题，填报口径、数据差异等情况说明，以及落实“勤俭

办一切事业”工作情况的主要成效。

（五）市直单位工作报告内容包括本单位及所属相关单位车

辆编制情况、车辆实有情况，公务用车管理使用存在的问题及意

见建议，并对统计报表数据反映的相关情况作必要分析说明。

三、编报要求

（一）报送时间及方式

1. 各县区请于 3 月 3 日前通过国家机关事务管理局“公务

用车统计报告数据报送系统”完成报送工作（网址：

3

http://sjzbgc.ggj.gov.cn）。统计报表直接登陆系统填写，工作报告

在系统中上传加盖公章的扫描件。

2. 市本级保留用车单位在关联国管局账号后，请于 3 月 3

日前在公务用车易平台填报相关数据。已开通国管局账号的，请

填写《2022年度市本级党政机关公务用车关联账号表》（附件 4）；

未开通国管局账户的，请填写《2022 年度市本级党政机关公车

统计开户信息表》（附件 5），在开通国管局账号后并填写（附件

3）。

3.《执法执勤用车编制等情况备案表》需手工填写，县区（城

区）统一汇总，市直各单位由主管部门汇总后将电子版及加盖公

章的扫描件通过邮箱报送。

4.请市纪委监委机关协助填写《柳州市监督检查工作情况统

计表》表 3-2，并与 3月 3日前将电子表格与盖章扫描件发至邮

箱。

5.驻外机构填写《2022年度市本级党政机关公车统计开户信

息表》（附件 5）通过邮箱上报，开户后再通过国管局系统进行

线上填报。

6.以上表格统一报送至邮箱 lzsgljgck@163.com。

（二）其他

省部级干部用车明细表及其他涉密信息使用光盘经机要渠

道报送，报送地址：柳州市城中区文昌路 66 号文昌综合楼 109

mailto:市本级保留柳州市机关事务管理局名下车辆的用车单位，请将填报好的相关数据表格lzsgljgck@163.com
mailto:市本级保留柳州市机关事务管理局名下车辆的用车单位，请将填报好的相关数据表格lzsgljgck@163.com
mailto:4.请市纪委监委机关协助填写《柳州市监督检查工作情况统计表》表3-2，并与3月3日前讲电子表格与盖章扫描件发至邮箱lzsgljgck@163.com。
mailto:4.请市纪委监委机关协助填写《柳州市监督检查工作情况统计表》表3-2，并与3月3日前讲电子表格与盖章扫描件发至邮箱lzsgljgck@163.com。
mailto:4.请市纪委监委机关协助填写《柳州市监督检查工作情况统计表》表3-2，并与3月3日前讲电子表格与盖章扫描件发至邮箱lzsgljgck@163.com。

4

室。

四、工作要求

（一）加强组织领导。公务用车统计报告工作是规范和加强

公务用车管理的一项重要基础工作。各县、区（开发区）公务用

车主管部门要加强组织协调，精心安排部署，按照应报尽报、真

实准确、分级负责、逐级上报的原则，认真组织本地区公务用车

统计报告工作，审核汇总本地区公务用车统计报表，编制本地区

公务用车工作报告。党委政府部门要加强直属部门相关单位的组

织领导，明确时间节点，细化任务分工，扎实有效推进。

（二）确保数据质量。各县、区（开发区），市直各单位要

结合公务用车管理平台数据，认真审核统计报表，确保内容全面

完整，数据口径统一。我局将开展统计报告数据会审，并在一定

范围以适当形式对各县、区（开发区），各单位统计报告情况进

行通报。

（三）深化数据应用。各县、区（开发区），市直各单位要

加强对统计报告数据的分析应用，及时发现存在问题，重点关注

年度间车辆编制、实有数增减变动情况，人车配比情况，新能源

汽车推广使用情况等，确保相关制度落地落实。

（四）严格保密要求。各县、区（开发区），市直各单位应

当严格遵守有关保密法规，落实安全保密要求，做好上报公务用

车数据安全保密工作。凡单位认定或按国家规定认定为涉密的信

5

息，应当通过光盘等介质进行离线报送，并准确标注密级。

五、其他事项

本次统计报告工作于 2月 23日下午 3点 30分在线上柳州市

公车服务平台 QQ群（群号：239530214）集中进行填报培训，

请各县、区（开发区），市直各单位的填报人员添加 QQ群并按

时参加。

附件：1. 公务用车统计报表

2. 2022年度公务用车管理工作报告(提纲)

3. 2022年公务用车数据填报流程

4. 2022年度市本级党政机关公务用车关联账号表

5. 2022年度市本级党政机关公车统计开户信息表

柳州市机关事务管理局

2023年 2月 22日

（公开方式：不予公开）

（联系人：吴建、韦姝娟 联系电话 0772-2610217、2610216，

安徽中科美络技术支持电话：18178630826莫静）